il

CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXV LEGISLATURA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Otros ingresos y beneficios varios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas
Apoyos financieros
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucion de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u
obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos
Inversién publica no capitalizable
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020

2020
421,499,160
150,609,959

0

0
33,017,157
3,369,050
14,947,027
0

0
219,555,967
0

0

0
253,069,191
155,900,388
4,079,465
44,163,291
0

0

506,952
47,207,916
0

0

0

0

0

0

0

41,845

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
1,169,333
0

0
168,429,969

2019
394,250,103
85,846,434
0
0
33,008,326
2,460,561
12,036,965
0
0
260,897,817
0
0
0
196,924,289
130,720,837
5,901,209
57,529,028
0
0
0
2,295,066
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
478,149
0
0
197,325,814

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

\v

*&0p) Veracruz

0
0
0
0

152,338,975
0
51,622

152,287,353

-152,338,975

275,233,849
32,017,222
32,017,222

0

243,216,627

19,859,647
0
0
0
19,859,647

255,374,203
271,465,197

289,251,549
560,716,745

Toipeicre

1,185,435
1,185,435
0
0

114,995,590
0
493,714

114,501,876

-113,810,154

106,007,430
0
0
0
106,007,430

56,778,751
50,441,278
50,441,278
0
6,337,473

49,228,679

132,744,339

183,920,827
316,665,166

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0O



Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacion

CONGRESO H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
DEL ESTADO DE VERACRUZ ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
GlSLATU DEL 01 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Otros ingresos y beneficios varios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

421,499,160
150,609,959
0

0
33,017,157
3,369,050
14,947,027
0

0

219,555,967
0
0

253,069,191
155,900,388
4,079,465
44,163,291
0

0

506,952
47,207,916
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41,845
1,169,333
168,429,969
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152,338,975
0

51,622
152,287,353

-152,338,975

275,233,849
32,017,222
32,017,222

0

243,216,627

19,859,647
0
0
0
19,859,647

255,374,203

271,465,197

289,251,549
560,716,745
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2019

394,250,103
85,846,434
0

0
33,008,326
2,460,561
12,036,965
0

0

260,897,817
0
0
0

196,924,289
130,720,837
5,901,209
57,529,028
0

0

0

2,295,066
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478,149
197,325,814

1,185,435
1,185,435
0
0

114,995,590
0

493,714
114,501,876

-113,810,154

106,007,430
0
0
0
106,007,430

56,778,751
50,441,278
50,441,278
0
6,337,473

49,228,679

132,744,339

183,920,827
316,665,166

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



